Câmara Municipal de Campo Magro
Estado do Parand

ATA DA COrrlrrSSÃO DE ORçAMENTO, FTNANÇAS E F|SCAL|ZAÇAO No

o't1t2024

Realizada aos dezenove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quaho, às

dezoito horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal, onde estavam presentes

os vereadores Rones Ribas Machado e Prof, Valdir Costa com assessoria

jurÍdica de Roberto de Paula, para tratar da proposição Projeto de Lei

Complementa r no 0212024. Ementa "Dispôe sobre a concessão de redução do

pagamento de IPTU aos imóveis que sejam utilizados para a pecuária e

agricultura." Projeto de Lei no 2'112024, do Legislativo, Ementa "Concêde

isenção do pagamento da contribuição para o custeio da iluminação pública

aos contribuintes localizados nas áreas na zona rural." Projeto de Lei no

02212024. Do Executivo Ementa "Altera a Lei Municipal no 728112." o Relator,

emitiu pareceres favoráveis em todos os projetos, manifestando pela

admissibilidade parcial das proposiçôes. O parecelda comissão foi pela

admissibilidade da Proposição, determinando que a mesma retorne à Secretaria

para ser pautada. Nada mais havendo a tratar, a reuniáo foi encerrada as dezoito

horas e 25 minutos.

[r'r\"n"ao
P Í stanes Ribas

Presidente

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - 83535-000 - fone 3677-1253
Campo Magro - PR

^

Relator

Câmaro Municipal de Campo Magro
Estado do Parand

ATA DA neUrÁO DE COMTSSÃO DE LEGTSLAçÃO,.lUSrrçl e
neolçÃo DA cÂMARA MUNlctpAL DE cAMpo MAGRo N" 021t2024

Realizada ao quinto dia do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às

dezoito horas e 30 minutos para tratar dos seguintes projetos: Projeto de Lei

no 01512024 Executivo - "Dá nome de Logradouro Público, na forma que

Dispôe"; Projeto dê Lei COMPLEMENTAR no OO2/2O24 - ""DispÕe sobre

concessão de redução do pagamento de IPTU aos imóveis que sejam

utilizados para pecuária e agricultura"; Projeto de Lei no 02212024 Executivo -
"Altera a Lei Municipal no 728112" Onde estavam presentes os vereadores

Edivaldo Juninho e Beto Soares. O Presidente constando quórum abriu a

reunião os pareceres do Relator foram pela admissibilidade das proposições.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião às 18h50min, da

qual eu, Ana Paula Aparecida Schuster, lavrei a Ata que vai assinada pelos

presentes.

Ediva Ju nin ho Soares

P idente Relator Membro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro 83535-000 fone 3677-1253

Campo Magro - PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

,JÃ^- bA
-,/érirsjtina Baiestra